
PŘÍLOHA 1 - SPECIFIKACE AKCE 
Ntzev akce: Sllnlc• llV2f211 KMMl@f s.i--Slu~ Monatruló sllna 

Dalam: 27.05.2019 Sbu11liiíl: 111126211 Mank o 
snnlca: 111126211 D6llul llHku: 0.000 - 4,804 Zdi: - o 
OU.: Cesltá Lipa Atrtm6Mku: 4,0 - 5.Sm Prupu91a: 5 

Pf•dmtt ver.in• u•uky: 
Pfe<lmětem veiejné zatAzJcy je lp(BCOllánl projektové doiwlTlentace pro společ/16 povoltlnl (sloueené ů:emnl a stavebnl povoleni) 
ve Slupni DUSPIPDPS. Dokwnwttaca bude :rpracovw dle SmGmlc:e pro dokumeniacl staveb pozemnlch komunikaci z t 2/2009 
Pfedm6lam je zpracoy4nl soupisu praci, dodávek a sluleb a rozpoelu, provedeni polfebných průzkumů a zamll8111, inlenynkt 
činno&ll a autorského dozoru. Souč8sll p!Ojeklu budou I sOUVISejicl nebo ~né slavebni a ln!enýrsk6 objekty a pielolk) 
~sili 

Popla 1ouwn6ho otavu: 

Re~m úsekem l• úsek silnice 111126211 v ce!llové délce cca 4804 m (lim O 000 - 4 804 provowlho stanlfenl) Usek je skoro v 
celém useku navrten • pním!mou Alntou vazo'lt<y cca 4 m, pouie na začátku úsel<u Je sllnlce v lnttavlilnu mi\sta Kamenlc:k'i 
šenov rozti'ena a1 na hodnotu 5,5 m Usek Ja veden v 1111/avilánu I extnwilánu obce SIU11ečn6 1 m6sta Kamenický šenov. Povrch 
vozovky ja lvden bvičným a dlábli!ným kfvlem (lnlrav!IM Kallllri:t~ Šenova), klaý lém61 v celě plote "YkazuJe zllvady 
zJsadnlho eharaklet11, zejména korozJ obu$né VBlvy lrfllny, lokálnl výUuky, plošoou deformaci vozOYl<y. pnllomenl vozovky. 
Pouze v úsecích cca km 0,463 l .51Kl 1 km 4,095 • 4.804 byla provedena rekonslnlkc:e ulalavého luylu a obfusná vrstva v 
tomto úseku nevykazuje výrazněji! zJiva"f. NazpavnW knljnic;e jsou zane~on6. nestrlllf1é a pon!fené. Soutasný Spalný stav 
komunikace vyjadr'ujo lolodokumentace stAvajlcillo staw. V falenýc:h useclch se nacházl pllčnó ptO!lUSly, kllri jsou souUsll 
komunikace a jejich pcůt je dle paspotlu sltlice 5 ks. Odvodněni komunlkaca ja !Voleno podélnými plikopy, které Jsou plivodeny 
k solniCrllm propustům FunkCnost odvodnlnl je omezená• je zspolfebi plikopy vytisla popl zranovovat. Vodorovné dopravni 
Dllltenl Je Spa!M rozeznatelné a svisl6 dopravní mateni je zaslanllt. v lešeoém useku sa Mnacil&í .fádně ~·zdi a mosty 

Strutný popil pobdovaných upniv komunikace: 
Pro\/Cde se geodelk:ké zamělenl zjalinl 11\tený~kýc:h slU a cfiagnostil<a VQlOYl<y pro n4vm relll!n&lnlkal úMilw solnlce 111126211 
SouUs1I geodetlckého wněfení bude, podle potfeby zobrazeni a navázáni na polOllOplsný obsah ka1asln111nl mapy, plipojenl 
<Mlenl a ohledem na plesnost t<atastrálnl mapy na dostatetny počel podrobných bodů v lerénu. jedlloinaěně ldentlflkovale1n9di u 
zobrazených v katastr.llnl mapě Ilit, aby výsledek m"1enl mohl lljt plHně zot>razon a spo1en s nezmininým a 1právna 
zotxueným polohoplsnym obsahem ka1111lráittl mapy Způsob rek0rls1rukca klytu vozovky. popl celé konsll\lkce mce bude 
stanoven na záldodě doagrmtll<y vozovlcy Po!adavkem Investora je v rámci "3gnoatlcy pnJV6&t 4 kapané sondy. které urti 
podloll kolll\.llikace a rozbor zeminy v pod!OtL v rámci rekanatrukcv bude u sÍlrlCe 11112621 t provedeno sjednoceni vozovky cm 
jeólotné &Ilky min 4 m ve zpevněni, popl min 5,5 m v z.M&tosU na alévajlc:lc:ll !111tOV'fdl poramelredl. S tellonstrul!cl ktylu u 
PfOl/ede modefnlzaca, nebo retonsttukce neipevněných krajnic • poku<I budo4J knljnlce nenormové, budou uvedeny do 
nonnovyeh tlfek. SouCAsti akce ja vytlpovAlll míst pro navrfení výh)'tny/lríhytlen. V r.lmci alcce H provede odstroněol n<llelovýct 
porollů a alrDmů v l<lajnlcfeh a v plikopecll (alaspoll 0.:51!1 za vnljll hranou pllkopu). v rámci rekonstrukce bude provedeni 
komplelnl Obnova odvOdněnl vtelll6 rell.onstrukce vY<:h propustů. Budou moderrizovány nebo zJizeny nov6 pllkopy Poe. 
propuslů vydl3z/ z pasponu d'*'8 • v pllpadé věWllD mnolslvf propu$IQ ae ~ ceno díla. Sjezdy a podélhé propusty Jsou 
~ti stavby v plípad6, le Ml Je<NI o V'(l/OlaJr'J zA$8h z dŮVOdu opravy!Takonslrultce komunikace. Ae!eni sjezdů a podelrlYch 
propustků nezvySujl cenu dlla. v rámcl r1konstrul<ce se provede obnova a llopln6nl vodoruvn6ho dopnrmiho ZNčeni v plastu a 
komplelnl výměna a doplněni s\lislého dopravního znae1111 24rovell budo provedena modernizace zédrflrfeh S)'11émú dle 
platných pl'edplsCt a Jejlcll doplněni. SHuace navrtenéha dopr.IVnlho znaeefti celého úseku (VOZ a SDZ) včetně ~pravy a dopilanl 
zácllylnýc:h systémů buda od$0Ulllasen1 Polici! ČR. Y. llml!l!!!! !!!!!!! erovecl101 l!oonllnact J p!Anov!nýml pot•davky obci ! 
ll!!iE!! lnvasto!ť! f.!!U!!. ~ chodnlkol. rekont1Nkce !nftný!!kjch !!!! !J!!!!!J .!!.!!. ~ ~ budoucnu ~ 
11unoyN!o e!J muvb6 ~ Hmtm Jasz rtkon11tuov1n6 komunikace. Pokud bude feSen v rámci léto stavby vyvolaný 
z.ásilh do stávajlclch ln!. sitl a pozemků mlmo olastnlcivi Ubereckétlo knlJe, tyto prace "e:ivy&r cenu projekčnich pracl. SoueáS1l 
ceny akce jsou I vyvollln6 plelo!lcy 1nfený111l<ých slll. zatátak úseku cca v km O 000 • 0,463 v intravitánu Kamenlckéno šenova. 
klarý je !volen dWdéným ktytem. H nacházl v pamatkové clll;IMné zOnt. Povmollll :zhotovitele bude projednal iipravy v léto 
loklllt• 1 pffstušným Nérodnlm pa!Mlkovým úfadem SouCOsti návmu bud• I olprava kl'i!ovlllky silnic IU/211211 o 11112il212. tak aoy 
nov6 uspaňldinl Wovlllky zlepiio pnijezdné podmlnlty a jasně vyznoeio a usm6milo pohyb vaDdel v prostOIU ktižovallty. 
Ve&ka<é práce musl být pledstaveny ltNestorOV\ akce o lecllnlc:M teleni must byl inveS1orem odsoulaaSetlO 

suutny popis pol•dovaných úprav moatnlt;h obl•klll: 

Po.bdov11n6 pnlzllumy 1 mHenl: 
GeodalícH zamMall polfelln6 pro projel<\ vte1ll6 Zjdtlnl 8Á1u-.iho pňlbtl1u fn1enýl$lyc.h slll 

Diagnostika vozovelt dle p!lltnýeh pledplsti, zojmétla CSN . 721191, 730133, T.lll160, 7313192, TP 82, 87. 115, 170 208, 209 
(vfetné zji&ti!ni ůnoano&U podlo1i • stlnletll plini! 4 ks kopané soncly • rozbor zemin) 

OendrologickY průzkum 

Prllotiy: Přtlolla 1A Piehlednli slluac. 

Plllotla 1B Fotodokumentace 



KAMENICKÝ 
1ŠENOY. 

„„ 
L - · ·..; ....-.r- ~ , ,,..„ . = ~-.]{ ·-~,--!. h ? s ·· 

- " 

Silnice 111/26211 Kamenický Šenov - Slunečná, rekonstrukce silní 
PŘEHLEDNÁ SITUACE 

-· PŘÍLOHA 1A 



. . 

PŘÍLOHA 18 - FOTODOKUMENTACE 

Sllnke 111/26211 Kamenkhý ~eno11 - Sluneln,, rekoMtrukte sllnke 



PŘÍLOHA 18 - FOTODOKUMENTACE 

Sllnlce 111/26211 Ka1114!nkký šenov • Sluneln.i, rekonst.rukce sllnlce 



PŘÍLOHA 18 - FOTODOKUMENTACE 

Sllnke 111/16211 Kamenický Senov - Slune<!n~. rekonstrul<ce sllnlte 



. . 

PŘÍLOHA č. 2 

PODROBNÁ SPECIFIKACE PROVEDENÍ DÍLA 

Zhotovitel musí vždy postupovat v souladu s požadavky aktuálních právních předpisů. V případě, 
že dojde ke zrušení právnfch předpisů, které jsou v této příloze výslovně uvedeny, považují se 
použité odkazy na zrušené právní předpisy za odkazy na je nahrazující právní předpisy. 

Rozsah prováděných projekčních prací v souvislosti se zpracováním projektové dokumentace, 
výkazu výměr a rozpočtu, prováděním průzkumů a zaměření, inženýrské činnosti a autorského 
dozoru': 

1. Průzkumy a zaměření 

V rámci :zajištěni podkladů potřebných pro řádné provedení dílo se předpokládá realizace zejména 
následujících druhů průzkumů: 

• Diagnostický průzkum - bude zpracován vždy jako základní podklad pro stanoveni technického 
řešení návrhu stavby n rozsahu navrhovaných prací. V případě diagnostického průzkumu 
stávajících konstrukcí vozovek bude při jeho zpracování postupováno v souladu se všemi 
požadavky TP 87 - Navrhování údržby a oprav netuhých vozovek. V případě diagnostického 
průzkumu stávajících mostních konstrukcí či konstrukcí propustků, zdi či jejich jednotlivých 
části, bude při jeho zpracování postupováno v souladu se všemi požadavky TP 72 -
Diagnostický prí1zkum mostů PK. TP 120 - Údržba, opravy a rekonstrukce betonových mostů 
pozemních komunikací, TP 183 - Diagnostický průzkum mostů pozemních komunikací, potupy 
monitorování a vyhodnocení koroze výztuží v betonu metodou akustické emise, TP 200 -
Stanovení zatižitelnosti mostů PK navržených podle norem a pfedpisů platných před účinností 
EN 11 TP224 - Ověřování existujících betonových mostů pozemních komunikaci. 

• Geotechnický průzkum - bude zpracován vždy, pokud budou v rámci stavby navrženy nové 
konstrukce, k jejichž posouzení j e dle platných ČSN třeba znát podrobné geotechnické údaje 
o jejich podloží. Při jeho zpracování bude postupováno v souladu se všemi požadavky TP 76A 

Geotechnický průzkum po pozemní komunikace a TP 768 - Geotechnický průzkum 
po pozemní komunikace - část B, přičemž rozsah průzkumu bude odpovídat požadavkům 
pro tzv. „Podrobný průzkum", viz. kap. 4.3 TP 76 A. 

• Dendrologický průzkum - bude zpracován vždy, pokud bude :zjištěno, že k realizaci navrhované 
stavby bude zapotřebí provést kácení mimolesni zeleně, na níž nelze uplatnit kritéria dle § 8 
odstavce 3 zákona č . 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

V rámci zajištění podkladí1 potřebných pro řádné provedeni díla bude provedeno zaměřeni polohopisu 
a výškopisu lokality nezbytné pro zpracování dokumentaci včetně zaměřeni viditelných znaků 
podzemních inženýrských síti, solitérních stromů od průměru IO cm, chodníků, ulic, vjezdů a ostatních 
předmětů měření. Zaměřeny budou šířkové a výškové poměry silnice a budou podloženy katastrální 
mapou. Na základě vyhlášky 35712013 Sb. bude, podle potřeby zobrazení a navázání na polohopisný 
obsah katastrální mapy, měření připojeno s ohledem na přesnost katastrální mapy na dostatečný počet 
podrobných bodů v terénu, jednoznačně identifikovatelných a zobrazených v katastrální mapě tak, aby 
výsledek měření mohl být přesně zobrazen a spojen s nezměněným a správně zobrazeným 
polohopisným obsahem katastrální mapy. Bude provedeno mapováni zobrazeni polohopisu a výškopisu 
zájmového území a obstaráni podkladů u majitelů a správci• inženýrských síti (Zaměření), zjištěni hranic 

1 Rozsah specifikace je obecnější a zahrnuje i činnosti, které v konkrétnlm přlpadě nemusí být relevantnl. 
Například pokud specifikace uvádí diagnostiku mostů, je tento popis relevanlnlm pro plněni smlouvy, pouze pokud 
je předmětem plněni rekonstrukce mostů apod. Skutečný rozsah činnosti plyne z pfilohy č. 4 smlouvy (plněny mnjl 
být naceňované položky). 



pozemků dle KN a/nebo PK a jejich majitelít příp. oprávněných z věcných břemen. Součástí zaměření 
bude popis povrchu měfeného územ í, např. asfalt, dlažba betonová, dlažba kamenná apod. 

Bude proveden zákres sítí a hranic pozemků dle KN a/nebo PK do mapového podkladu. Podzemní 
inženýrské sítě budou zobrazeny podle dodaných podkladů od jejich správců. Pokud budou získána 
digitálnl data, budou tyto sítě zakresleny jako ověřené. Ostatní budou znkresleny podle převzatých 
podkladu neověřenou značkou . 

Zaměřeni bude provedeno s podrobnostmi pro měřítko I: I 000 (v případě malého rozsahu fešeného 
územ I I :500) s přesnosti odpovídající 3. třídě mapováni. Zaměření bude provedeno fonnou digitální 
mapy vyhotovené v systému souřadnic S-JTSK a výškovém systému Bpv, a to ve fonnátu DXF (DWG, 
DGN), následně bude proveden export dat pro DMT (seznam souřadnic povinných hran). Zpracovaný 
elaborát musí splňovat podmínky ČSN 0341 O a ČSN O 13411 a musí vyhovovat zákonu č. 200/ 1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedenim, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášce č. 31 /1995 Sb„ kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 
a o změnč a doplněni některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů . 
Součástí díla je i zajištění vstupů na pozemky potřebné pro zaměřeni. 

Jako součást znměřeni bude zajištěn mapový podklad pro následné vyhotovení vytyčovacího výkresu 
prostorové polohy stavby, vyhotovení výkresu podrobného vytyčení hranice staveniště (zahrnuje 
dočasný a trvalý zábor pozemků) a záborového elaborátu s výpočtem náhrad. 

2. Projektová dokumentace pro územní rozhodnuti (DÚR) 

DŮR bude realizována v rozsahu přílohy č. 4 vyhlášky č. 499/2006 Sb„ o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s požadavky zákona č. I 83/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
radu (stavební zákon), ve zněn í pozdějších předpisů, včetně všech souvisejících směrnic a dle podmínek 
a požadavku objednatele a obecně závazných právních a technických předpisů. Zhotovitel bude při 
tvorbě projektové dokumentace zohledňovat připomínky objednatele. 

3. Dokumentace pro vyd:ínf společného povolení (DUSP) 

Rozsah a obsah dokumentace pro vydáni společného povoleni stavby silnice bude realizován v rozsahu 
přílohy č. 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s požadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle podmínek a požadavki1 objednatele a obecně závazných právních a 
technických pf'edpisů. Zhotovitel bude při tvorbě projektové dokumentace zohledr'lovnt připomínky 
objednatele. 

4. Projektová dokumentnce pro vydání společného povolení v podrobnosti dokumentace pro 

provádění stavby (DUSP/PDPS) 

Návrh způsobu rekonstmkce krytu či celé konstrukce vozovky bude stanoven na základě provedeného 
diagnostického prtizkumu stávajících konstrukcí vozovky. Nezbytnou součástí navržené opravy 
vozovky bude zejména návrh zajištěni funkčnosti jejího povrchového odvodnění (součástí bude oprava 
a pročištěni stávajících propustků), včetně řešení pl'ikopů a krajnic. Obecně je zájem objednatele 
vyhnout se zásahu do soukromých pozemků. 

Projektová dokumentace pro vydání společného povoleni (DUSP/PDPS) musí být zpracována v souladu 
s přflohou č. 6 vyhlášky č. 146/2008 Sb„ o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravnich staveb, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování n stavebním řádu 
(stavební zákon), ve zněnl pozdějších předpísů, včetně všech souvisejících směrnic. Projektová 
dokumentace pro vydání společného povolení v podrobnosti dokumentace pro prováděni stavby 
(DUSP/PDPS) bude dále obsahovat soupis prací s podrobným výkazem výměr (SP). Rozsah soupisu 
prací s výkazem výměr (SP) je určen vyhláškou č . 169/2016 Sb„ o stanovení rozsahu dokumentace 



. . 

veřejné zakázky nn stavební práce a soupisu stavebních praci, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve 
znční pozdějších předpisů. 

Ro1.sah DUSP/PDPS zahrnuje pfílohy a výkresy stavby n stavebních objektů v členění podle 
dokumentace pro vydání společného povolení (případně kladného stanoviska k ohlášeni stavby či jiných 
povolení zajišťujlcfch realizaci stavby) (DUSP), doplněné o další přllohy a výkresy tak, že dokumentace 
DUSP/PDPS bude svým obsahem a podrobnostmi beze zbytku odpovídat požadavkům přilohy č . 6 
vyhlášky č. 146/2008 Sb„ o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně všech souvisejíclch směrnic a dále podmínkám stanoveným zadávací 
dokumentací, požadavkům objednatele a obecně závazným právním a technickým předpisům, dále je 
DUSP/PDPS vypracována ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání vefejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Dokumentace DUSP/PDPS musí být dále rozpracována do podrobnosti, které jednoznačně vymezuji 
předmět dila, tj . stavbu, její technické vlastnosti a umožňují vyhotovit soupis prací jako podklad pro 
oceněni zhotoveni stavby zhotovitelem stavby. 

Jako technicky podrobnější vodítko pro rozsah a obsah dokumentace pro vydáni společného povolení 
v podrobnosti dokumentace pro provádění stavby (DUSPfPDPS) slouží „Směrnice pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací" Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, bfezen 2018 a 
další návazné předpisy v účinném znění. 

DUSP/PDPS upřesní technické a kvalitativní požadavky potřebné pro jednoznačné vymezení realizace 
stavebních praci, dodávek a služeb, musí obsahovat technické specifikace, které představují technické 
charakteristiky prací a materiálů , které mají být použity při provádění stavby. Tyto musí být popsané 
objektivním zpí'1sobem, který zajišťuje užili za účelem, který je objednatelem zamýšlen. 

Technické specifikace musí být v souladu s požadavky § 89 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Soupis prací s výkazem výměr (SP) bude zpracovaný dle třidníku OTSKP-SPK vč. souhrnného listu 
s podrobným popisem požadovaných standardů. Výkaz výměr musí být rozpracován podrobně 
do jednotlivých položek, tzn „ že v uváděném kompletu je nutné specifikovat jednotlivé položky. SP 
musí vyhovovat požadavkům vyhlášky č. 169/2016 Sb„ o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 
pozdějších předpisu . 

Soupis prací s výkazem výměr (SP) musí být zpracován v tabulkovém editoru. 

Součástí díla bude vedle DUSP/PDPS i Kontrolní položkový rozpočet stavby (KR) - oceněný soupis 
prací s výkazem výměr. Tento bude zpracován v aktuální cenové úrovni zn použití s objednatelem 
dohodnutých ceníků a odborných znalostí zhotovitele. KR bude zpracován vč. souhrnného listu, 
u jednotlivých položek bude uvedena jednotková cena příslušné položk-y, počet jednotek v položce, 
množství a celková cena za položku. 

Zhotovitel bude plně odpovídat za úplnost zpracování soupisu praci s výkazem výměr (SP) 
a kontrolního položkového rozpočtu (KR) a za jeho soulad se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Součástí projektové dokumentace DUSP/PDPS jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské 
objekty a přeložky inženýrských sítí. 

Součástí projektové dokumentace DUSP/PDPS je stanoveni podmínek pro prováděni stavby z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdraví, plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytováni 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů. 

Dokumentace bude projednána na výrobních výborech za účastí všech orgánů, organizaci a vlastníků 
pozemků dotčených touto stavbou. 



Dopravně inženýrská opatření navržená během stavby (DrO) budou projednána se zástupci dotčených 
obcí a následně schválena příslušným dopravnlm inspektorátem Policie ČR. 

Pozn.: S ohledem na snahu o dosažení co možná nejkratších lhůt výstavby objednatel preferuje návrh 
rekonstrukce komunikace za úplné uzavírky provozu. 

Projektová dokumentace bude na rozpiskách označena stupněm DUSP/PDPS a konkrétnfm jménem 
akce. 

Zhotovitel bude při tvorbě projektové dokumentace zohledňovat připomínky objednatele. 

5. Projektová dokumentace ke stavebnímu povolen[ v podrobnosti dokumentace pro provádění 

stavby (DSP/PDPS) 

Návrh zpí1sobu rekonstrukce krytu či celé konstrukce vozovky bude stanoven na základě provedeného 
diagnostického průzkumu stávajících konstrukci vozovky. Nezbytnou součásti navržené opravy 
vozovky bude zejména návrh zajištění funkčnosti jejfho povrchového odvodnění (součásti bude oprava 
a pročištění stávajících propustků), včetně řešeni příkopů a krajnic. Obecně je zájem objednatele 
vyhnout se zásahu do soukromých pozemků. 

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP/PDPS) musí být zpracována v souladu s 
přílohou č. 6 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 
ve znění pozdějších předpisů, 1.ákonem č. 183/2006 Sb., o územnfm plánováni a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů , včetně všech souvisejících směrnic. Projektová 
dokumentace ke stavebnímu povolení v podrobnosti dokumentace pro provádění stavby (DSP/PDPS) 
bude dále obsahovat soupis prací s podrobným výkazem výměr (SP). Rozsah soupisu prací s výkazem 
výměr (SP) je určen vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Rozsah DSP/PDPS zahrnuje prílohy a výkresy stavby a stavebních objektí'1 v členění podle dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (případně kladného stanoviska k ohlášení stavby či j iných povolení 
zajišťujících realizaci stavby) (DSP), doplněné o další přílohy a výkresy tak, že dokumentace 
DSP/PDPS bude svým obsahem a podrobnostmi beze zbytku odpovídat požadavkům přílohy č. 6 
vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu n obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně všech souvisejících směrnic a dále podmínkóm stanoveným zadóvací 
dokumentací, požadavkům objednatele a obecně závazným právním a technickým přcdpisí1m, dále je 
DSP/PDPS vypracována ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Dokumentace DSP/PDPS musí být dále rozpracována do podrobností, které jednoznačně vymezují 
předmět díla, tj. stavbu, jej i technické vlastnosti a umožňují vyhotovit soupis prací jako podklad pro 
ocenění zhotovení stavby zhotovitelem stavby. 

Jako technicky podrobnější vodítko pro rozsah a obsah dokumentace ke stavebnímu povoleni 
v podrobnosti dokumentace pro provádění stavby (DSP/PDPS) slouží „Směrnice pro dokumentaci 
staveb pozemních komunikací" Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikaci, březen 2018 a 
další návazné předpisy v účinném znění. 

DSP/PDPS upřesní technické a kvalitativní požadavky potřebné pro jednoznačné vymezení realizace 
stavebních prací, dodávek a služeb, musí obsahovat technické specifikace, které předstnvuji technické 
charakteristiky prací a materiálů, které majl být použity při provádění stavby. Tyto musí být popsané 
objektivním způsobem, který zajišťuje užití za účelem, který je objednatelem zamýšlen. 

Technické specifikace musí být v souladu s požadavky § 89 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Soupis prací s výkazem výměr (SP) bude zpracovaný dle třídn íku OTSKP-SPK vč. souhrnného listu 
s podrobným popisem požadovaných standardů. Výkaz výměr musí být rozpracován podrobně 



do jednotlivých položek, tzn„ že v uváděném kompletu je nutné specifikovat jednotlivé položky. SP 
musí vyhovovnt požadavkí1m vyhlášky č. 16912016 Sb., o stnnovenf rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky nn stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Soupis prací s výkazem výměr (SP) musí být zpracován v tabulkovém editoru. 

Součásti díla bude vedle DSP/PDPS i Kontrolní položkový rozpočet stnvby (KR) - oceněný soupis prací 
s výkazem výměr. Tento bude zpracován v aktuální cenové úrovni za použití s objednatelem 
dohodnutých ceníků a odborných znalostí zhotovitele. KR bude zpracován vč. souhnmého listu, 
u jednotlivých položek bude uvedena jednotková cena příslušné položky, počet jednotek v položce, 
množství a celková cena za položku. 

Zhotovitel bude plně odpovídat za úplnost zpracováni soupisu prací s výkazem výměr (SP) 
a kontrolního položkového rozpočtu (KR) a za jeho soulad se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisli. 

Součásti projektové dokumentace DSP/PDPS jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské 
objekty a přeložky inženýrských síti. 

Součástí projektové dokumentace DSP/ PDPS je stanovení podmínek pro prováděni stavby z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdraví, plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdravl při práci 
v pracovněprávnfch vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalšich podmlnek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů. 

Dokumentace bude projednána na výrobnlch výborech za účasti všech orgánů, organizaci n vlastníků 
pozemků dotčených touto stavbou. 

Dopravně inženýrská opatření navržená během stavby (010) budou proJednána se zástupci dotčených 
obcí a následně schválena příslušným dopravním inspektorátem Policie CR. 

Pozn.: S ohledem na snahu o dosaženi co možná nejkratších lhůt výstavby objednatel preferuje návrh 
rekonstrukce komunikace za úplné uzavírky provozu. 

Projektová dokumentace bude na rozpiskách označena stupněm DSP/PDPS a konkrétním jménem akce. 

Zhotovitel bude při tvorbě projektové dokumentace zohledňovat připomínky objednatele. 

6. Inženýrská činnost a zajištění povolení stavby 

Předmětem plnění je provádění inženýrské činnosti za účelem zajištěni pravomocných územních 
rozhodnuti o stavebních povoleni (případně kladných stanovisek k ohlášení stavby či jiných povolení 
znjišťujicích realizaci stavby). Celkový rozsah činnosti je určen platnou právní úpravou ČR a obsahem 
inženýrské činnosti je zajištění všech dokladů a pravomocných rozhodnuti nutných k završení činnosti 
(zajištění povoleni stavby). 

Veškerá rozhodnutí a smlouvy musí být vystaveny na objednatele, případně na jiný subjekt dle pokynů 
objednatele. Při zřizováni věcného břemene bude jako stavebník uveden objednatel, případně jiný 
subjekt dle pokynů objednatele, jako budoucí oprávněný majetkový správce IS, jako budoucí povinný 
vlastník pozemku. 

Objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc k uskutečnění právních jednání jménem objednatele 
a k jednání s dotčenými správními orgány, fyzickými osobami a právnickými osobami pro provádění 
inženýrské činnosti za účelem zajištění povoleni stavby. 

(nženýrská činnost zahrnuje projednání s dotčenými subjekty, majetkovým i správci a dotčenými orgány 
státní správy, formulace a podáni žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí 
(vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání stavebních povolení (případně 
kladných stanovisek k ohlášeni stavby či jiných povolení zajišťuj icich realizaci stavby), a to v souladu 
s právními předpisy. 



V rámci výkonu zajištění povolení stavby je zabezpečení majetkoprávní agendy spojené s přípravou 
stavby včetně zabezpečení příslušných smluv (např. vstup na pozemky, věcná břemena, výkupy 
a pronájmy pozemků popřípadě objektů a atd.). Nedílnou součásti majetkoprávní agendy je i projednáni 
s dotčenými majiteli. 

Součást í díla j sou i práce v tomto bodu výše nespecifikované, které však j sou k řádnému plnění díla 
nezbytné a o kterých zhotovitel, vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. 
Provedeni těchto prací však v žádném případě nezvyšuje sjednanou cenu díla. Součástí ceny díla jsou 
veškeré správní poplatky. 

7. Autorský dozor během realizace akce 

Výkon autorského dozoru (dále jen „AD"), se bude účtovat podle skutečně odpracovaných hodin a bude 
vykonán pouze na výzvu objednatele po dobu realizace stavby. Výkon autorského dozoru bude probíhat 
od zahájení stavby až do nabyti právní moci kolaudačního rozhodnutí. 

Zhotovitel bude provádět posuzováni návrhů na případné změny vyvolané nepředvidatelnými 

okolnostmi při realizaci stavby. Souhlas s případnou zrněnou potvrdí svým podpisem na změnovém 
listu. 

V případě, že změna bude vyvolaná chybou v projektové dokumentaci, nevzniká zhotoviteli nárok 
na odměnu. 

Zjisti-li zhotovitel při výkonu autorského dozoru nedodrženi projektové dokumentace stavby, uvědomí 
bez zbytečného odkladu o této skutečnosti objednatele. Dodavatele stavby uvědomí v případě nebezpečí 
z prodleni. V odůvodněných případech uvede stručnou charakteristiku porušeni dokumentace a tomu 
odpovídající důsledky. 

Objednatel zajisti pro zhotovitele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného autorského dozoru, v tomto 
smyslu zejména oznámí zhotovitele jako osobu vykonávající autorský dozor zhotoviteli stavby a zajisti, 
aby zhotovitel dostával potřebné podklady týkajíc! se reali7,ace stavby a kontrolních dnů stavby. 
Předpoklad počtu hodin výkonu AD je součásti přílohy č. 4 této smlouvy. Do sazby za odpracovanou 
hodinu jsou započítány náklady na dopravu. 

Do předmětu plnění jsou zahrnuty i práce v tomto bodu výše nespecifikované, které však jsou k řádnému 
plnění díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl 
vědět. Provedeni těchto prací však v žádném pripadě nezvyšuje sjednanou cenu díla. 

Dokumentace bude předávána objednateli následovně: 

Zaměfenl: I x v listinné podobě a I x digitálně na CD 

Průzkumy o 7.Jlměřcnl Průzkumy: 6x v listinné podobě a lx digitálně na CD 
budou odevzdány součásti PDPS 

Projektová dokumentace pro územ ni rozhodnuti 
6x v listinné podobě a lx digitálně no CD 

(DÚR) 



Dokumentace pro vydáni společného povoleni (DUSP) 6x v listinné podobě a I x digitálně na CD 

Projektová dokumentace pro vydáni společného 

povoleni v podrobnosti dokumentace pro prováděni 
stavby (D USP/PD PS), skládající se z Projektové 6x v listinné podobě a lx digitálně na CD 
dokumentace (DUSP/PDPS) a Soupisu prací s výkazem 
výměr (SP) bez cen 

Projektová dokumentace ke stavebnimu povoleni 
v podrobnosti dokumentace pro prováděn[ stavby 
(DSP/PDPS), skládající se z Projektové dokumentace 6x v listinné podobě a lx digitálně na CD 
(DSP/POPS) 11 Soupisu prací s výkazem výměr (SP) bez 
cen 

Kontrolnl položkový rozpočet stavby (KR) lx v listinné podobě a lx digitálně na CD 

Dokladová část I x v tištěné podobě a I x digitálně na CD 

Originál platného stavebního povolení (pffpadně 

kladného stanoviska k ohlášeni stavby či jiných 
I x v tištěné podobě a lx digitálně na CD 

povoleni zujišťujicfch realizaci stavby) vč. dokladové 
části). Soui!óstf je i pffpudné úzcmnf rozhodnuti (ÚR) 

Zhotovitel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou dokumentaci v 
elektronické (digitální) podobě, která bude I x ve formátu pdf. a I x v otevřeném (editovatelném) fonnátu 
.doc, .dwg nebo .dgn n .xls. 

Pokud je předmětem plnění rovněž zpracování geodetického zaměření, zavazuje se zhotovitel předat 
toto zaměření v tištěné podobě n v digitální podobě ve formátu .dwg, resp .. dgn, případně odevzdat 
vytyčovací síť stavby a vytyčované body ve fonnátu .doc, nebo .xls. 



. ... 

PIULOHA č. 3 

VZOR PŘEDÁVACÍHO PROTOKOLU 

Předávací protokol 

ke smlouvě o dílo č. (DOPLNÍ OBJEDNATEL] 

Srn luvní strany: 

Krnjská správn silnic Libereckého kraje, přísirevková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 

IČO: 70946078 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 

dále jen „objednatel" 

n 

ADVISIA s.r.o. 

se sídlem I místem podnikání Pernerova 659/31 a, 186 00, Praha 8 

IČO: 246686 I 3 

zapsaná/ý CZ24668613 

dále jen ,,zhotovitel" 

sepisují tento předávací protokol o předání díla na základě smlouvy o dílo č. [BUDE DOPLNĚNO], 
kterou výše uvedené smluvní strany uzavřely dne [BUDE DOPLNĚNO] 

Předmět a rozsah plnění: 

Smluvní strany potvrzují, že zhotovitel v níže uvedený den, měsíc a rok n v nlže uvedeném místě předal 
toto dílo: 

[BUDE DOPLNĚNO] 

Čas u místo předání: 

Smluvní strany potvrzují, že se předání uskutečnilo dne [BUDE DOPLNĚNO] na pracovišti Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, Československé nnnády 4805/24, 466 05 
Jablonec nad Nisou. 

Ozmimení o výhradách: 



• 

Objednatel p01vrzuje, ie provedl prohlídku předávaného díla a nemá žádné výhrady I má tyto výhrady: 
(BUDE DOPLNĚNO] 

Objednatel s ohledem 11a uvedené výhrady dílo akceptuje a požaduje odstranění vad díla v souladu 
s podmínkami smlouvy. I Objednatel s ohledem 11a uvedené výhrady dílo odmítá a požaduje odstranění 
vad díla v souladu s podmínkami smlouvy. 

Vyjádření zhotovitele k uvedeným v)íhradám: 

lBUDE DOPLNĚNO] 

Smluvní strany svým podpisem shodně stvrzuji pravdivost údajů uvedených v tomto předávacím 
protokolu. 

V Jablonci nad Nisou dne [BUDE DOPLNĚNO] 

Za objednatele Za zhotovitele 

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] 



• „ • 

Plflolll e. 4 Smlouvy. Podrobný rozpl• cenr 

REKAPl'TUlACE NÁKLADÍJ C-llRDPH OPH 21~ Cell81DPH 
(KC) (Kč) (!Cti 

1 . ........-v a zanilfenf ~7- ... 7070.0G .g1m.-
Geodalldl6 zamf~ol vtetn& ekluMnlho proběhu IS 120000,0C 25200.0C 145 2COJll 

Oiagnoslllla vozovky ce~ úseku dle TP 87 (vč. 4 kopan6 oondy •rolbo< zemirl) 192000,0C 40 320,0C 2'U320,0ll 

O.~průtlwm 45000,0C 9450.0C SU50,0ll 

2. ~-'""'~ íliillJ .... 4a--• 101· ..... „ .... 
ProJ91110..a oatnmentace ke ~mu powlenl v podrobncnd dolwmon:aee k provádfol 

483 000,0C 10100,0C ~•)),OC lllvby (OUSP/POPS) 
J. taaaosc a a.....,._.. ....v ·- ·-- „ .... 
Vykon IC k tisUn nam,vtydl po.olr1I vte:nt v&ecn 1prtm'dl popla1ld) •sooooc 94~0C 5' 450.0C 

„ Aalllnirtdooz«llell9ftl ....... „ I -.-..- I C.-a.MrftfM• 
4IM.Gll ..... 11tUI 

1"mll 
~dOZl)r I s I 850 4 250" eai~ 5142.9' „„ ... ~ --- 1al7U,M 11171192.81 



„ „ • „ 

Příloha č . 5 ZD 

Seznam poddodavatelů 

Níže podepsaný účastník předkládá seznam poddodavatelů, které plánuje využít pro p lnění veřejné 

zakázky s názvem „Silnice 111/26211 Kamenický Šenov - Sluneěnn, rekonstrukce silnice": 

Název a identifikace 
poddodavatele 

(Obchodni název, sídlo, IČO) 

Vladislav Janů 

IČO: 02080915 

Urbánkova 3363/53, 143 00 
Praha 4, Modřany 

ZAHRADY pro RADOST s.r.o. 

Blešno 12, 503 46 

IČ: 288 164 98 

IMOS BRNO, a.s. 

Olomoucká 174, 627 00 Brno 

IČ: 25322257 

V Praze dne 

.: Slovní popis plnění :1 

poddodavatele 

Výkon zeměměřických činnosti 

Dendrologický průzkum 

Diagnostika vozovky 

A.DV/S/A 
ADVISIA s.r.o. I www.advisia.cz f 
projekty a říze ni dopravních staveb 

Pernerovi! 659/31a • Praha 8 • 186 00 

IČ 24668613 •DIČ CZ24668613 

PomEr finančního objemu 
plněni poddodavatele 
k finančnímu objemu 

celkového plnění dle smlouvy 
<v %) 

10 % 

2% 

13% 




